Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 28 de abril de 2017, Nº 2710| Caderno 2

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002710c228042017

SUMÁRIO

PÁGINA

DECRETO Nº 817/2017 de 28 de Abril de 2017 1

DECRETO Nº 818/2017 de 28 de Abril de 2017 1

DECRETO Nº 819/2017 de 28 de Abril de 2017 2

Prefeitura Municipal de

Teixeira de Freitas

DECRETO Nº 817/2017
De 28 de Abril de 2017

“Exonera em decorrência de morte, o (a)
servidor (a) ALOISIA HELENA SOARES
BORGES e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA
DE FREITAs, Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pela Lei
Orgânica do Município.

DECRETA:

Art. 1°. – Fica exonerado, a partir de 13
de Abril de 2017, do quadro de
servidores deste Município, devido a
falecimento, o (a) servidor (a) público (a)
municipal ALOISIA HELENA SOARES
BORGES, Matricula 18699, do cargo de
OPERÁRIO (A), efetivo (a), lotado (a) na
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Art. 2.° - Este Decreto entra em vigor na
data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira
de Freitas-BA, em 28 de Abril de 2017.

TEMÓTEO ALVES DE BRITO

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 818/2017
De 28 de Abril de 2017

“Exonera, a pedido, servidor (a) público (a)
municipal, concursado (a), da
Administração Pública Municipal e dá
outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA
DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pela Lei
Orgânica do Município e de conformidade
com o disposto na Lei nº 822/2014 de
02/12/2014.

DECRETA:

Art. 1º - Fica Exonerado (a), a pedido, a
partir de 02/03/2017, do cargo de
AJUDANTE DE ENSINO, concursado (a),
matricula 26026, lotado (a) na
SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E CULTURA, o (a) servidor

(a) público (a) municipal, Sr. (a) MARIANA
SENA RIBEIRO.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na
data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira
de Freitas-BA, em 28 de Abril de 2017.

TEMÓTEO ALVES DE BRITO
Prefeito Municipal

2

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 28 de abril de 2017, Nº 2710| Caderno 2

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002710c228042017

DECRETO Nº 819/2017
De 28 de Abril de 2017

“Exonera, a pedido, servidor (a) público (a)
municipal, concursado (a), da
Administração Pública Municipal e dá
outras providências..”

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA
DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pela Lei
Orgânica do Município e de conformidade
com o disposto na Lei nº 822/2014 de
02/12/2014.

DECRETA:

Art. 1º - Fica Exonerado (a), a pedido, a
partir de 01/03/2017, do cargo de GUARDA
MUNICIPAL, concursado (a), matricula
11406, lotado (a) na SECRETARIA
MUNICIPAL DE SEGURANÇA COM
CIDADANIA, o (a) servidor (a) público (a)

municipal, Sr. (a) ADRIANO
NAZIOZENO CHELES.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na
data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira
de Freitas-BA, em 28 de Abril de 2017.

TEMÓTEO ALVES DE BRITO
Prefeito Municipal

3

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 28 de abril de 2017, Nº 2710| Caderno 2

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002710c228042017